
EST ADO DOCEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DEALTANEIRA 
- AVISO DE LICITACAO - TOMADA DE PRECOS N° 2019.06.26.1. 
Realizara a licita,;ao para contrataeao de empresa especializada na prestacao 
de services tecnicos profissionais de assessoria nas areas administrativas 
e financeiras junto as diversas Seeretarias do Municipio de Altaneira/CE, 
buscando atcndcr aos principios basicos da administracao publica, com 
o objetivo de corrigir falhas, adequar a gestiio da empresa a execueao de 
suas atribuicdes de forma eficez. Abertura: 15 de julho de 2019 as 08:00h. 
Edita! disponlvel a Rua Deputado Furtado Leite, n• 272 - Centro, Altaneira/ 
CE. no horario de 08:00 as 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88)3548-1185. 
Altaneira, 26 de junho de 2019 - Maria Luzanira Ferreira Estevio - 
Presidente da Comissao Permanente de Licitafao. 

A VISO DE LICITAc:;,Ao 
ORJGEMIDM 

Pregiio Elctronico n° 2019/34 IDM 
O Institute Dragao do Mar cmprcsa privada, scm fins lucrativos, inscrira 
no CNPJ-MF sob on" 02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca 
os interessados para participarern no dia 11/07120!9 its 09h30min de 
Pregiio Eletr6nico objetivando aquisicoes de Equiparnentos de Protecao 
individual - EPI, confonne condicdes cstabelecidas cm Edital disponivel 
nos enderccos elctrdnicos: www.dragaodomar.org.br c www.licitacoes-e 
com.br, cm Fortaleza 25 de junho de 2019. 

Ana Patricia Severo Marinho 
PREGOEIRA 

Ana Patricia Severo Marinho 
PREGOEIRA 

••llfil •••••• 
AVISO DE LICIT Ac:;,Ao 

ORIGEMIDM 
Pregiio Eletrcnico n• 2019/33 IDM 

O Institute Dragoo do Mar ernpresa privada. sem fins lucrativos. inscrita 
no CNPJ-MF sob o n" 02.455.125/0001-31, em Fortaleza. CE convoca os 
interessados para participarem no dia 10/07/2019 ils09h30min de Prcgao 
Eletronico objcti vando aquisicocs de Gas de Cozinha, conformc condi~ocs 
estabelecidas em Edital disponivcl nos enderecos eletroniccs: www. 
dragaodomar.org.br e www ljcitacoes-e.com.br. em Fortaleza 24 de junho 
de 2019. 

Roberto Pordeus Nobrega 
Diretor de Engcnharia e Construcao 

COMPANHIA HIDRO ELETRJCA DO SAO FRANCISCO-CHESF 
COMUNICACAO 

A Companhia Hidro Eletrica do Sao Francisco - CHESF, locatizada na 
rua Delmiro Gouveia, 333 - Bongi, Recife-PE, CNPJ N° 33.541.368/0001- 
! 6, toma publico que esta requercodo da Supcrintcndencia Estadual de 
Meio Ambiente do Estado do Ceara, SEMACE, a Renovacao da Licenca 
de Operacao da SE lbiapina II, localizada na margem sul da BR 222, 
KM 343, municipio de Ubajara, Ceara. Foi determinado o cumprimento 
das exigencias contidas nas Normas e Instrucoes de Licenciamento da 
SEMACE. 

*** *** *** 

• •••••••• 
EST ADO DO CEAIL\-PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAlUBE 
-A VISO DE LICITA<;:AO- TOMADA DE PRE«;:OS N° 24.06.02/2019. 
A Comiss3o Permanente de Licita111io da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 
localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna publico que 
se encontra a disposicdo dos interessados o edital de Tomada de Precos 
N° 24.06.02/2019, cujo objeto ea execucso dos services opcracionais de 
conservacao e manutencao da iluminacao publica da sede e dos distritos 
de Feiticeiro, Nova Floresta, Mapua, Aquin6polis e Vila Vertentes no 
municipio de Jaguaribe - CE. Que sc rcalizara no dia 15/07/20! 9, as 08:00 
horas. Refcrido edital podera ser rctirado no cndcrcco acima, no horario de 
expedience ao publico ou pelo portal do TCE-CE: http:l/www.tce.ce.gov.br/ 
licitacoes. Japarlbe/CE, 26 de juoho de 2019. Lellane Kercia Barreto 
Soares - Presidente da CPL. 

Prefeitura Municipal de Pararnbu - Extrato de Contrato - 
Contratantc: Sccrctaria de lnfracstrutura c Dcscnvolvimcnto 
Econ6mico. Contratado: IPN Construcocs c Services Eircli-ME, Pelo 
valor de R$70.977 ,35 (Setenta mil e novcccntos c sctcnta c sctc rcais c 
trinta e cinco centavos). Objeto: Contratacao de empresa para construeao 
de arruarnento, drenagem e parte eletrica do cemiterio, no municlpio, 
conforme proj eto em anexo, pa rte integrante do processo. Tomada De 
Precos N° 2019.05.30.001-SEINFRA. Prazo de Execucao: 120 dias a 
partir da data da assinatura da ordem de service. Dotacao Orcamentaria: 
tl.l l.15.451.1504.1.017. Elemento de Despesa: 44.90.51.00. Assina 
pela Contratante: Wanderley Pereira Diniz - Ordenador de Despesas da 
Secretaria. Assina pelo Contratado: lvo Pinheiro do Nascimento. Data da 
Assinatura: 24/06/2019. 

.... ••* **• 

Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato da Ata de Registro de Precos - 
Contratante: Secretaria de Saude. Contratada: Jose Venuildon Nunes Costa. 
Pelo valor de RS 23.750,00 (vinte e tres mile setecentos e cinquenta reais); 
Maria Elza Noronha dos Santos. Pelo valor de RS 19.600,00 (dezenove 
mil e seiscentos reais). Objeto: Registro de precos para futura aquisicao 
de generos alimenticios pereciveis, dcstinado a atcnder as necessidades do 
Hospital c Matcrnidadc Cicero Ferreira Filho junto a Sccrctaria, conforme 
cspecificacocs cm anexo. Procedimcnto Licitat6rio: Pregao Prcscncial 
N° 2019.05.30.001-SESA. Vigencia da Ata de Registro de Precos: 01 
(Um) Ano a Partir da data de sua Assinatura. Assina Pela Contratante: 
Wanderley Pereira Diniz - Ordenador de Despesas da Secretaria. Assinarn 
Pelas Contratadas: Jose Venuildon Nunes Costa e Maria Elza Noronha dos 
Santos. Data da Assinatura: 24/06/2019 . 

DIARIOOFICIALDOESTADO I SERIE3 I ANOXIN°119 IFORTALEZA,27DEJUNHODE2019 

MISTO 
1"11.w~Ll.tlo:So 
•P*fl'.ir~,O,,.,. 

r.,pc,11~ 
FSC '•C1'Zt10,1 

jJ 
F'SC 


